Elaboración propia con Información reportada por la Dirección de Talento Humano 

✓ Reducción apropiación de recursos para el PIC 2025, respecto a la vigencia 2024 

De acuerdo con el Plan Institucional de Capacitación – PIC 2025, aprobado por la Entidad, 

se apropiaron recursos en el rubro de funcionamiento por valor de setenta y cinco millones 

de pesos m/cte. ($75.000.000), menor valor a lo apropiado para ejecutar en la vigencia 2024 

($150.000.000). Es importante aclarar que el total de recursos apropiados no implica que el 

total de los mismos sea objeto de ejecución, como se evidenció en la vigencia 2024, donde